附件2

关于在全校党员中开展“学党章党规、学系列
讲话”知识竞赛活动的实施方案

为深入开展“两学一做”学习教育，积极推动广大党员迅速掀起“两学一做”学习教育热潮，进一步巩固党的群众路线教育实践活动和“三严三实”专题教育成果。经研究，决定在全校党员中开展“学党章党规、学系列讲话”知识竞赛活动。具体要求如下：
一、活动目的
通过举办知识竞赛，引导广大党员读原著、学原文、悟原理，切实增强党员的政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，保持发展党的先进性和纯洁性，立足岗位、履职尽责,为实现建设“有特色、高水平、区域示范性大学”的奋斗目标提供坚实的思想基础。
二、竞赛内容
《中国共产党章程》、《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《习近平总书记系列重要讲话读本》、《关于建国以来党的若干历史问题的决议》、《中国共产党普通高校基层组织工作条例》、《党政领导干部选拔任用工作条例》、《习近平谈治国理政》等学习内容以及党史基础知识（相关学习内容可从国内主流媒体上下载）。
三、竞赛时间
拟于2016年10月进行，具体时间另行通知。
四、竞赛形式和规则
1.本次知识竞赛采取闭卷考试方式进行，由校“两学一做”领导小组办公室统一命题，统一评分。
2.各基层党委、党总支、直属党支部参加知识竞赛的人员要覆盖处级党员干部、科级党员干部、教师党员和学生党员，届时由校“两学一做”领导小组办公室按照一定比例随机抽取各类参赛人员。
3.参赛人员应按规定时间参加知识竞赛，不得无故缺席。确实不能参加竞赛的，需提前向校“两学一做”学习教育领导小组办公室请假，并随机增补本单位同类人员参加竞赛。
五、奖项设置
本次活动设一等奖、二等奖、三等奖和纪念奖若干；设优秀组织奖10个。
六、有关要求
1.高度重视，精心组织。开展“学习党章党规、贯彻重要讲话”知识竞赛活动是“两学一做”学习教育的重要内容和载体，是贯彻落实中央和省委关于“两学一做”学习教育部署的重要举措，各基层党组织要充分认识此次活动的重要性，认真组织学习竞赛活动，迅速掀起学党章党规、学系列讲话热潮。党员领导干部要以身作则，率先垂范，走在前列，树立标杆，带头学习宣传党章党规和系列讲话，积极参与学习竞赛活动。
2.统筹兼顾，注重实效。各基层党组织要结合工作实际，采取灵活有效的方式组织开展活动，以知识竞赛为契机，引导广大党员统一思想，凝聚力量，把开展“两学一做”学习教育同做好本职工作结合起来，确保工作学习两不误、两促进，切实推进学校事业持续健康快速发展。

校“两学一做”学习教育领导小组
2016年6月1日

[bookmark: _GoBack]
1

1

附件

2

关于在全校党员中开展“学党章党规、学系列

讲话”知识竞赛活动的实施方案

为深入开展

“

两学一做

”

学习教育，

积极推动广大党员迅速

掀起“两学一做”学习教育热潮，进一步巩固党的群众路线教育

实践活动和“三严三实”专题教育成果。

经研究，

决定在全校党

员中开展“学党章党规、学系列讲话”知识竞赛活动。具体要求

如下：

一、活动目的

通过举办

知识竞赛，

引导广大党员读原著、学原文、悟原理，

切实增强

党员的

政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，

保

持发展党的先进性和纯洁性，立足岗位、履职尽责

,

为实现建设“

有

特色

、

高水平

、

区域示范性大学

”的奋斗目标

提供坚实的思想基

础

。

二、竞赛内容

《中国共产党章程》

、

《中国共产党廉洁自律准则》

、

《中国共

产党纪律处分条例》

、《习近平总书记系列重要讲话读本》、《关于

建国以来党的若干历史问题的决议》、《中国共产党普通高校基层

组

织工作条例》、《党政领导干部选拔任用工作条例》、《习近平谈

治国理政》等学习内容以及党史基础知识

（相关学习内容可从国

1     附件 2     关于在全校党员中开展“学党章党规、学系列   讲话”知识竞赛活动的实施方案     为深入开展 “ 两学一做 ” 学习教育， 积极推动广大党员迅速 掀起“两学一做”学习教育热潮，进一步巩固党的群众路线教育 实践活动和“三严三实”专题教育成果。 经研究， 决定在全校党 员中开展“学党章党规、学系列讲话”知识竞赛活动。具体要求 如下：   一、活动目的   通过举办 知识竞赛， 引导广大党员读原著、学原文、悟原理， 切实增强 党员的 政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识， 保 持发展党的先进性和纯洁性，立足岗位、履职尽责 , 为实现建设“ 有 特色 、 高水平 、 区域示范性大学 ”的奋斗目标 提供坚实的思想基 础 。   二、竞赛内容   《中国共产党章程》 、 《中国共产党廉洁自律准则》 、 《中国共 产党纪律处分条例》 、《习近平总书记系列重要讲话读本》、《关于 建国以来党的若干历史问题的决议》、《中国共产党普通高校基层 组 织工作条例》、《党政领导干部选拔任用工作条例》、《习近平谈 治国理政》等学习内容以及党史基础知识 （相关学习内容可从国